
BBOOLLEETTÍÍNN  IINNFFOORRMMAATTIIVVOO  MMUUNNIICCIIPPAALL  ––  AAGGOOSSTTOO  22002255  
Municipalidad de Agua de Oro 

Ordenanza N° 866 (29 de diciembre de 2015) –  www.aguadeoro.gob.ar  
 
 

RESOLUCIONES 

 
Agua de Oro, 1 de agosto de 2025 

R E S O L U C I Ó N  N° 21/2025 

VISTO: 
La necesidad de incrementar algunas partidas del Anexo II - Cálculo de Gastos del Presupuesto General 2025, asignándoles más crédito 

disponible;  

Y CONSIDERANDO: 
Que dichas partidas, enumeradas en el articulado de la presente, necesitan más asignación crediticia para gastos corrientes, de capital y de 

la seguridad social, los que son propios y regulares para el funcionamiento de la Administración Municipal; 
Que es facultad de este Ejecutivo efectuar estas reasignaciones, de acuerdo a lo estipulado en el Presupuesto General 2025 (Ord. N° 1081 

del 19 de diciembre de 2024); 

POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE AGUA DE ORO 

R E S U E L V E: 
 
Art. 1° -  INCREMENTAR las asignaciones de crédito de las siguientes partidas del Anexo II - Cálculo de Gastos del Presupuesto General 2025: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mun
icip

ali
da

d d
e A

gu
a d

e O
ro



     
 

 
- BIM AGOSTO 2025, Hoja 2 - 

Art. 2° -  ESTA es la Compensación N° 8 del año, y no modifica ni aumenta el monto final del Presupuesto de Recursos y Gastos del Ejercicio 2025, 
establecido en Pesos Tres Mil Cuatrocientos Sesenta y Cinco Millones Trescientos Sesenta Mil ($ 3.465.360.000,-). 

Art. 3° -  COMUNIQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese. 
 

Fdo: Juan R. Ayrolo, Secretario de Gobierno - Miguel A. Aguirre, Intendente Municipal 
 

  
 

MUNICIPALIDAD DE AGUA DE ORO 

Mun
icip

ali
da

d d
e A

gu
a d

e O
ro


	R E S O L U C I Ó N  N  21/2025
	EL INTENDENTE MUNICIPAL DE AGUA DE ORO
	Art. 1  -  INCREMENTAR las asignaciones de crédito de las siguientes partidas del Anexo II - Cálculo de Gastos del Presupuesto General 2025:
	Art. 2  -  ESTA es la Compensación N  8 del año, y no modifica ni aumenta el monto final del Presupuesto de Recursos y Gastos del Ejercicio 2025, establecido en Pesos Tres Mil Cuatrocientos Sesenta y Cinco Millones Trescientos Sesenta Mil ($ 3.465.360...
	Art. 3  -  COMUNIQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese.





